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Nakładem Wydawnictwa „Fun-
dacja Nasza Przyszłość” ukazała 
się najnowsza książka Magdaleny  
Korzekwy i ks. Marka Dziewieckiego. 
Publikacja nosi tytuł „Bóg, człowiek  
i miłość” (format: 15,5x16,5 cm, opra-
wa twarda, stron 144). Jest to kolejny 
zbiór syntetycznych refleksji, jakimi 
z czytelnikami dzielą się student-
ka prawa i psychologii Uniwersytetu 
Warszawskiego, prowadząca przez 
pięć lat telewizyjny program „Ziar-
no”, publicystka i autorka kilkunastu 
książek oraz znany duszpasterz, re-
kolekcjonista i specjalista z zakresu 
wychowania oraz terapii i profilaktyki 
uzależnień. Prezentowana publika-

cja zawiera myśli i refleksje na najważniejsze tematy, wobec których stajemy  
na co dzień, a mianowicie na temat tajemnicy Boga, człowieka i miłości. 

Autorzy zaskakują czytelnika trafnością swoich obserwacji oraz oryginalnością 
sformułowań. Wystarczy przytoczyć kilka przykładów myśli zawartych w publika-
cji, by się o tym przekonać. W rozdziale pierwszym, dotyczącym Boga, który ob-
jawia się człowiekowi, znajdziemy między innymi następujące myśli: Pierwszym 
znakiem świętości jest wrażliwość na piękno, gdyż Bóg jest Pięknem. Ci, którzy 
ulegają niskiej kulturze, boją się Chrystusa i wysokich ideałów. Duch Święty prze-
raża ludzi bez ducha. Modlić potrafią się jedynie ci, którzy nie boją się rozmów  
na poważne tematy. Wielu ludzi w taki sposób interpretuje chrześcijaństwo,  
by ono „pasowało” do ich życiorysu.
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Równie oryginalne i prowokujące do refleksji myśli znajdziemy w rozdziale 
drugim, w którym autorzy podejmują refleksję nad naszą własną tajemnicą: Czło-
wiek to ktoś, kogo rani brak miłości. Najłatwiej dorasta się do świętości parami. 
Używać myślenia w innym celu niż po to, by poznawać i rozumieć rzeczywistość 
to tak, jakby używać oczu w innym celu niż po to, by patrzeć i widzieć. Dojrzały 
ksiądz to mężczyzna, który odważnie staje w obronie kobiet krzywdzonych przez 
niedojrzałych mężczyzn. 

Trzeci rozdział prezentowanej książki zawiera syntetyczne refleksje dotyczą-
ce miłości. Autorzy pomagają czytelnikowi w uwolnieniu się od błędnych przeko-
nań na temat miłości i zapraszają do odkrycia istoty tej najpiękniejszej postawy, 
jakiej uczy nas Bóg i jaką człowiek może zająć wobec samego siebie oraz wobec 
drugiego człowieka: Być człowiekiem to być kimś kochanym, a być człowiekiem 
szczęśliwym to kochać. Rację ma ten, kto kocha. Człowiek nie ma granic w roz-
woju, gdyż jutro może kochać bardziej niż dzisiaj. Dojrzały człowiek do każde-
go odnosi się z miłością, ale wiąże się tylko z tymi, którzy też kochają. Kochać  
to na zawsze połączyć wolność z odpowiedzialnością.

Omawiana publikacja dedykowana jest tym, którzy pragną coraz lepiej ro-
zumieć Boga i człowieka oraz którzy każdego dnia pragną kochać bardziej  
niż wczoraj, często w trudnej rzeczywistości, w której coraz więcej ludzi wyobra-
ża sobie Boga na podobieństwo człowieka a człowieka traktuje na podobieństwo 
zwierząt. Niniejsza książka to zaproszenie do odkrycia prawdy o Bogu i człowie-
ku, a także często zaskakującej prawdy o miłości, która jest silniejsza od naszych 
słabości, lęków oraz rozczarowań i która prowadzi nas drogami błogosławień-
stwa w każdej sytuacji. W zamyśleniu nad tajemnicą Boga, człowieka i miłości 
z pewnością pomocą jest piękna, bogato ilustrowana i starannie dobrana szata 
graficzna, a także piękna okładka książki w twardej oprawie.


